
平成３１年３月２７日  

 

 

本別町子ども・子育て会議委員 各位 

 

 

本別町子ども未来課長 大 橋 堅 次    

 

 

平成３０年度第３回本別町子ども・子育て会議について 

 

 新年度を間近に控え、日ごとに寒気もゆるんでまいりましたが、委員の皆様におかれ

ましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本町の子育て支援施策

の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成３０年度の子ども・子育て会議については、平成３０年１１月１５日に第

１回、平成３１年２月２６日に第２回を開催し、これまで児童館のあり方、第２期本別

町子ども・子育て支援事業計画の策定等についてご意見をうかがったところです。 

 当初の予定では、３月中に第３回目の子ども・子育て会議を開催する予定でありまし

たが、委員のみなさまを招集し、ご審議いただく議題が特段ございませんので、開催を

見送ることとしました。 

 つきましては、以下のとおり報告事項をお知らせしますとともに、平成３１年度にお

きましても本別町の子ども・子育て支援施策にこれまでと変わらぬお力添えをいただき

ますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

 報告事項 

（１）学童保育所保育料の免除制度新設について 

第２回会議でご意見をいただいた学童保育所保育料の免除制度については、先日行

われました本別町議会において条例案が可決され、平成３１年４月１日から施行され

ることとなりました。 

なお、ひとり親家庭の保育料免除適用については所得制限を設けることとし、児童

扶養手当を受給していることを要件としております。 

〇保育料免除対象世帯の例 

 ・生活保護世帯  ・市町村民税非課税世帯  ・ひとり親世帯 

  

（２）本別町子ども・子育て支援事業計画の変更について 

  例年３月の子ども・子育て会議においてご審議いただいております「本別町子ど

も・子育て支援事業計画の変更について」は、今年度は変更が必要な個所がありませ

んので、ご了承ください。 

 

 

 

（担当：本別町子ども未来課 石川） 


